Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600166

166

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2022

PROCESSO: 7873/2021 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás; CONTRATADA IMPERIO SERVIÇOS LTDA (CNPJ 97.524.585/0001-80)
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço terceirizado de
natureza continuada de técnico de arquivos. VALOR TOTAL ANUAL: R$ 42.798,60 (quarenta
e dois mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos) ORDENADOR DA
DESPESA: Presidente do CRMV-GO VIGÊNCIA: 02/12/2022 até 02/12/2023.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro
torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 06/2022 (UASG
389.466) para contratação de empresa especializada na prestação de serviço digital de
recepção de votos, em ambiente eletrônico - WEB, para Eleição da Diretoria Executiva,
Conselheiros Efetivos e Conselheiros Suplentes do CRMV-RJ, Gestão 2023/2026,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
sendo o objeto desta licitação adjudicado e homologado no dia 05/12/2022 à empresa
DGB Soluções de Tecnologia da Informação Ltda, CNPJ nº 26.652.906/0001-84, no valor
global de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais).

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 0500957/2021- Processo Administrativo SEI nº
040472.000129/2021-19, Contratada: LM FLUMINENSE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI.
Objeto: prestação de serviços de conservação, asseio e copeiragem para a sede RJ Data:
26/11/2022 - Venctº: 25/11/2023.

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 0500958/2021- Processo Administrativo SEI nº
040472.000129/2021-19, Contratada: LM FLUMINENSE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI.
Objeto: prestação de serviços de conservação e asseio da subsede de Vitória - ES Data:
18/11/2022 - Venctº: 17/11/2023.

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 0548107/2021- Processo Administrativo SEI nº
040419.000011/2021-35, Contratada: AMARAL CONTABILIDADE E AUDITORIA CLASSISTA
SOCIEDADE SIMPLES EPP. Objeto: prestação de serviços de implantação de sistema e
processamento eletrônico de dados em ambiente web, para confecção e gerenciamento da
folha de pagamento e atividades correlatas na área de recursos humanos, gestão e
tratamento de registro de ponto, incluindo a migração, customização e parametrização de
dados, assim como assessoria fiscal e trabalhista, Data: 08/12/2022 - Venctº:
07/12/2023.

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 0536818/2021- Processo Administrativo SEI nº
040472.000159/2021-25, Contratada: 2ks Agencia Digital Publicidade LTDA. Objeto:
prestação de serviços de Assessoria de Comunicação com ênfase em imprensa, marketing
digital e produção e diagramação editorial e produtos institucionais, executados de forma
integrada e em total cooperação com o Setor de Comunicação e Comissão de Comunicação
do Conselho Regional de Nutricionistas 4ª Região (CRN-4). , Data: 29/11/2022 - Venctº:
28/11/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Processo Licitatório SEI nº: 040419.000020/2022-15
O Conselho Regional de Nutricionista 4ª Região (RJ e ES) torna público aos

interessados a realização do Pregão Eletrônico nº 21/2022, para a contratação de empresa
para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria
administrativa para adequação e implementação da nova lei de licitações e contratos (Lei
14.133/21), de forma a atender as normas legais que regem a matéria, no Conselho
Regional de Nutricionistas 4ª Região - CRN4, conforme as especificações contidas no Termo
de Referência (Anexo I). Abertura das Propostas: 15/12/2022, às 10h. Todas as operações
serão realizadas no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Dúvidas:
compras@crn4.org.br.

JOSÉ RENATO FELIX GONÇALVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022

Processo de Compra nº 0100/2022 - PE 008/2022.
Objeto: Registro de preço para fornecimento futuro e eventual de Materiais de

Expediente (escritório), informática e Artigos de Limpeza e Higiene de uso contínuo deste
Conselho e de suas Delegacias Regionais, incluindo o serviço de entrega, durante o período
de 12 (doze) meses. Grupo 1: Fracassado; Grupo 2: Deserto; Grupo 3: Fracassado; ITEM 34:
Empresa Vencedora - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 05.291.541/0001-30,
valor total R$ 415,80; ITEM 112: Fracassado. Resultado Homologado.

Belo Horizonte - MG, 5 dezembro de 2022.
RAPHAEL CASTRO MOTA, CD

Presidente do CROMG

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O CRO/PE torna público que realizará um Pregão Presencial, do tipo Menor
Preço, para Registro de Preços, visando a contratação de empresa especializada em
serviços terceirizados, conforme o Edital do Pregão Presencial nº 08/2022 - SRP e seus
Anexos, disponíveis no Site http://cro-pe.org.br/licitacoes.php. Processo CRO-PE nº
121/2022. Recebimento das propostas até o dia 19 de dezembro de 2022, às 09:00
horas, início da Sessão Pública.

Recife/PE, 5 de dezembro de 2022.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 15ª REGIÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 3/2021
Processo: 1018/2021. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 15ª REG I ÃO.
Contratado: EUZÉBIO JOSÉ BARBOSA DE OMENA, inscrito no CPF sob o nº 164.113.234-53.
Objeto: Locação da casa localizada na Rua Coronel Murilo Otávio de Barros nº 139 -Gruta
de Lourdes - Quadra B - Lote 19 - Maceió/Alagoas. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da
Lei n° 8.666/1993. Valor anual do Contrato: R$ 64.950,00 (sessenta e quatro mil,
novecentos e cinquenta reais). DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 05.11.2022
e findando em 05.10.2023. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.025 - Locação de
Bens Imóveis do Orçamento de 2022. Data da Assinatura: 27 de outubro de 2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CARTA CONTRATO Nº 5/2021
Processo: 1003/2022. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 15ª REG I ÃO.
Contratado: CENTURY COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
04.307.281/0001-80. Objeto: a prorrogação da Carta Contrato nº 005/2021, visando à
continuidade da execução dos serviços especializados de Vigilância Eletrônica vinte e
quatro horas por dia no prédio sede do Conselho Regional de Psicologia - 15ª Região,
situado na Rua Coronel Murilo Otávio de Barros nº 139 - Gruta de Lourdes - Maceió -
Alagoas. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/1993. Valor anual do Primeiro
Termo Aditivo a Carta-Contrato nº 005/2021: R$ 9.002,28 (nove mil e dois reais e vinte e
oito centavos). DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 01.11.2022 e findando em
31.10.2023. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.009 - Serviços de Segurança Predial
e Preventiva, do orçamento 2022. Data da Assinatura: 31 de outubro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N° 001 - PROC. 005/2021
Espécie: prorrogação da vigência contratual. Contratante: Conselho Regional de Psicologia
da 21ª Região. Contratado: QUATTO TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Serviços de Manutenção e
Licenciamento de Softwares necessários para execução do Sistema Eletrônico de
Informação (SEI!) no âmbito do CRP-21ª. Vigência: 01/12/2022 até 01/12/2023.
Fundamentação: lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 024/2022 - Dispensa n° 024/2022
Objeto: Impressão de Material Gráfico - Livretos e Folders. Valor Global: R$

10.764,00 (dez mil setecentos e sessenta e quatro reais) Códigos Orçamentários n°
6.2.2.1.1.01.04.04.042 - Impressos Gráficos - Exercício de 2022. Fundamentação: Art. 24,
Inciso II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Teresina -PI, 2 de dezembro de 2022
CELINA DA COSTA TOURINHO

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS CRP-06

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2021 - Contratada: SERVIIR SISTEMAS E
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - CNPJ: 35.479.406/0001-83- Processo
Administrativo nº 076/2021 - Pregão Eletrônico nº 012/2021. Objeto: Serviço de
interpretação simultânea da Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) - Constitui o objeto do
aditamento a prorrogação da vigência (art.57, inciso II) e o reajuste financeiro anual e
reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato, com fulcro na alínea "d", inciso II, art. 65 da
Lei 8.666/93. Valor da hora/02 interpretes reajustado: R$ R$ 211,23 (duzentos e onze reais
e vinte e três centavos). Valor Global estimado remanescente: R$ 479.069,64 (quatrocentos
e setenta e nove mil e sessenta e nove reais e sessenta quatro centavos) - Nova vigência:
16/11/2022 à 16/11/2023.

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2018 - Contratada: VBR IMPRESSÃO E
MANUSEIO DE DOCUMENTOS EIRELLI - CNPJ: 09.445.293/0001-95 - Licitação Convite nº
017/2018. Objeto: Manuseio do Jornal PSI e Impressos em geral - Constitui o objeto do
aditamento à prorrogação da vigência e o reajuste contratual art. 57, inciso II da Lei
8.666/93. Valor Total estimado reajustado: R$ 143.936,20 (cento e quarenta e três mil
novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos) - Nova vigência: 23/11/2022 até
23/11/2023.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2021 - Contratada: PERALTA E VILARDO
SOCIEDADE DE ADVOGADOS - CNPJ: 29.538.315/0001-79 - Processo administrativo nº
0100/2021 - dispensado de licitação com fulcro no art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.
Objeto: ASSESSORIA JURÍDICA PARA O PROCESSO LICITATÓRIO UNIDADE JURÍDICA CRP-06 -

Constitui o objeto do aditamento à prorrogação da vigência contratual e reequilíbrio
econômico do contrato, com fulcro nos artigos 124, II, d, c/c 130 e 132 da lei federal da
14.133/2021. Valor remanescente: R$ R$ 14.455,13(quatorze mil quatrocentos e cinquenta
e cinco reais e treze centavos) - Vigência prorrogada até: 31/10/2022.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 042/2021 - Contratada: INDÚSTRIA GRÁFICA
BRASILEIRA LTDA - CNPJ: 61.418.141/0001-13 - Processo administrativo nº 0075/2021 -
Tomada de Preços nº 003/2021. Objeto: Impressão gráfica do Jornal PSI - Constitui o
objeto do aditamento à prorrogação do prazo de vigência do Contrato, conforme art. 57,
IV da lei 8.666/93 - Vigência prorrogada até: 03/03/2023.

EXTRATOS DE CONTRATOS CRP-06

Espécie: Contrato nº 032/2022 - Contratada: AUSION SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI
- CNPJ: 17.467.094/0001-06 - Processo Administrativo nº 0269/2022 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO EMERGÊNCIAL, com fulcro no art. 75, inciso VIII. Objeto: contratação de
serviços de vigilância patrimonial desarmada com regime de dedicação exclusiva de
mão de obra para atendimento das subsedes do CRP06. Valor global: R$ 559.003,49
(quinhentos e cinquenta e nove mil e três reais e quarenta e nove centavos) -
Vigência: 23/11/2022 a 23/11/2023.

Espécie: Contrato nº 031/2022 - Contratada: VISÃO E ARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 00.855.265/000-71 - Processo administrativo nº 0191/2022
- Licitação PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2022. Objeto: PRODUÇÃO DE EMBALAGENS,
fornecimento de SACOS PLÁSTICOS TIPO FRONHA por demanda, destinados à postagem
do JORNAL PSI. Valor Global: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais) -
Vigência: 25/11/2022 à 25/11/2023.

Espécie: Contrato nº 030/2022 - Contratada: PAULO HAMILTON E REINA FILHO
SOCIEDADE DE ADVOGADOS - CNPJ: 08.153.339/0001-30 - Processo administrativo nº
0022/2022 - Concorrência nº 001/2022. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos
Especializados de Assessoria Jurídica para assumir a unidade jurídica do CRP-06. Valor
anual: R$ 297.008,40 (duzentos e noventa e sete mil oito reais e quarenta centavos)
- Vigência: 03/10/2022 à 03/10/2023.